



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๔ ๐๙๖๑ ต่อ ๑๒
ที่ กส ๘๐๘๐๒/ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด ม.๘
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะดำเนินการ วางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ รวมเป็น ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง อ้างอิงตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างฉบับที่ ๕ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ประกอบด้วย

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

- เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ส.ต.ท.

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัด อบต.หนองแวง

เจ้าหน้าที่
(นางสุภา ผลสว่าง)

นางบุตรีนทร์ ชื่อสัตย์
รองปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)
นายก อบต.หนองแวง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
ที่ ๖๗๘ /๒๕๖๕
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จะดำเนินการโครงการ
วางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ รวมเป็น
๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๕ นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แจ้างตาม
หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และตามประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ฉบับที่ ๕ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ดังนี้

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร์ เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ทำหน้าที่พิจารณา กำหนดราคาที่เหมาะสม ตามสภาพ
พื้นที่ และช่วงเวลาในการก่อสร้าง กำหนดเป็นราคากลางการก่อสร้างของแต่ละโครงการ และรายงานผลการ
คำนวณราคากลาง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายนิยม ไยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๔ ๐๙๖๑ ต่อ ๑๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอเชิญประชุมเพื่อกำหนดราคากลาง

เรียน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.หนองแวง ที่ ๖๗๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ วงเงินงบประมาณ ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) งบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จึงใคร่ขอเชิญท่านเข้าร่วมประชุมในวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

จึงเรียนมาเพื่อทราบและเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา ดังกล่าวข้างต้นด้วย

สืบทำรวจโท

(บุญมี เนืองนันท์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระเบียบวาระการประชุม

วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น.

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งเพื่อทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

๓.๑ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

๑) โครงการวางท่อเมนที่ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ วงเงินงบประมาณ ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อย บาทถ้วน)

๓.๒.....

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

บันทึกประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการวางท่อเมนน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕
เมื่อวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขว

ผู้มาประชุม

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑	ส.ต.ท.บุญมี เนืองนันท์	ประธานกรรมการ	
๒	นายสำเนียง จันทะวิชัย	กรรมการ	
๓	นางสาวสมจิตร เสริฐผล	กรรมการ	

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี

ผู้เข้าร่วมประชุม

- ไม่มี

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น.

- ส.ต.ท.บุญมี เนืองนันท์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในฐานะประธานกรรมการ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามระเบียบ ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งเพื่อทราบ

ประธานฯ - ตามคำสั่ง อบต.หนองแขว ที่ ๖๗๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อเมนน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘
ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ วงเงินงบประมาณ ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท
(สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ที่ประชุม - รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

๓.๑ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(๑) โครงการวางท่อเมนน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ
จังหวัดกาฬสินธุ์ วงเงินงบประมาณ ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อย
บาทถ้วน)

ประธาน - ตามที่ อบต.หนองแขว จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าว จึงได้แต่งตั้งคณะกรรมการ
กำหนดราคา เพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคาระ
กลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
(ฉบับที่ ๕) ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ การพิจารณากำหนดราคาเป็นไปตามหลักเกณฑ์
การกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จึงขอเชิญผู้อำนวยการกอง
ช่างชี้แจงการประมาณราคางานก่อสร้างต่อที่ประชุม เพื่อให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
พิจารณาต่อไป

/ผอ.กองช่าง...

- ผอ.กองช่าง -โครงการดังกล่าวข้างต้น ได้ประมาณราคาก่อสร้างไว้ ตั้งแต่ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๕ เพื่อเสนอขอรับจัดสรรงบประมาณนั้น ก่อนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง จึงขอให้คณะกรรมการ กำหนดราคากลาง พิจารณาคำนวณราคากลางเพื่อดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบนั้น
- ผอ.กองช่าง - การพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการวางท่อเมนที่ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ วงเงินงบประมาณ ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อย บาทถ้วน) เป็นงานก่อสร้างทาง โดยใช้ข้อมูลดังต่อไปนี้ เพื่อประกอบการพิจารณาในการคำนวณราคากลาง ดังนี้
๑. ราคาวีสดุ จากพาณิชย์จังหวัดกาฬสินธุ์ และการสืบราคา เดือน กันยายน ๒๕๖๕
 ๒. ราคาน้ำมันดีเซล อำเภอเมือง จ.กาฬสินธุ์ เดือน กันยายน ๒๕๖๕ ณ ปัจจุบันราคา น้ำมันดีเซล (B๗) ๓๕.๕๐ บาท/ลิตร
 ๓. ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ๕ %
 ๔. ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗%
 ๕. ใช้ FACTOR F = ๑.๓๖๐๗
- ในการคำนวณหาปริมาณงานและวัสดุเพื่อใช้ก่อสร้าง จึงขออธิบายรายละเอียดตามเอกสารที่ แจกจ่ายให้กับผู้เข้าร่วมประชุม
- ประธาน - ตามที่ผู้อำนวยการกองช่างได้ชี้แจงหลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลาง โครงการวางท่อ เมนที่ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ คำนวณราคากลางเป็นเงิน ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท(สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)
- ประธาน - ตามที่ผู้อำนวยการกองช่างได้ชี้แจงหลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าว มีคณะกรรมการท่านใดมีข้อสงสัย สอบถาม หรือเสนอแก้ไขในรายละเอียด หรือไม่ และเห็นชอบที่จะใช้ราคดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างหรือไม่
- ที่ประชุม - มีมติเห็นชอบ ให้ใช้ ราคากลาง ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท(สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อย บาทถ้วน) เพื่อใช้ในการจ้างก่อสร้าง โครงการวางท่อเมนที่ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามระเบียบต่อไป
- ประธานฯ - มอบให้ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ได้บันทึกรายงานการประชุมพร้อมรายละเอียดที่เกี่ยวข้อง และจัดทำแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เสร็จแล้วเสนอท่าน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง พิจารณออนุมัติ เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดจ้าง ตามระเบียบต่อไป
- ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)
- ไม่มี
- ประธานฯ - จึงขอปิดการประชุม เวลา ๑๑.๓๐ น.
- (ลงชื่อ) ผู้บันทึกรายงานการประชุม
(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)
กรรมการ
- สืบทารวาท ผู้ตรวจรายงาน
(บุญมี เนืองนันท์)
ประธานกรรมการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างวางท่อเมนที่ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างวางท่อเมนที่ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จพระ จังหวัดกาฬสินธุ์ เป็นเงิน ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ ดังนี้

๑. โครงการวางท่อเมนที่ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จพระ จังหวัดกาฬสินธุ์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการวางท่อเมนที่ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จพระ จังหวัดกาฬสินธุ์ รื้อถอนงานคอนกรีต จำนวน ๒๐ ตารางเมตร งานวัสดุถมดิน ทราयरองพื้น จำนวน ๓.๕๐ ลูกบาศก์เมตร ดินถมหลังท่อ จำนวน ๓.๕๐ ลูกบาศก์เมตร ท่อ PVC Ø ๕๕ มม. จำนวน ๕๐๒ ท่อน ตามแบบแปลน อบต.นว เลขที่ ๐๐๓-๒๕๖๕

๕. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเพื่อกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ

๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๓. นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายนิยม ไยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

โครงการ วางท่อเมนที่ประปาหมู่บ้าน

สถานที่ บ้านโนนชาด หมู่ 8

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

แบบเลขที่ อบต.นว.003 - 2565 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณการเมื่อ 23 กันยายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	181,114.50	1.3056	236,463.09	Factor F -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	236,463.09	ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
			คิดเป็นเงินประมาณ	236,300.00	
(ตัวอักษร) (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง

ตร.ม.	คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอปต.หนองบัวลำภู
-------	---

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม. เลขที่ ๖๔/๒๕๒๕ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๒๕
ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบตำรวจโท.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เื่องนันท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เจริญผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

**รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์**

โครงการ วางท่อเมนที่ประปาหมู่บ้าน

สถานที่ บ้านโนนชาด หมู่ 8

แบบเลขที่ อบต.น.ว.003 - 2565

ประมาณราคาโดย **นายอนันต์ เหล่าอุ่มพุก**
ตำแหน่ง

วันที่ 23 กันยายน 2565

จุดที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานรื้อถอน									
1.1	รื้อถอนงานคอนกรีต	20.00	ตร.ม.		-	70.00	1,400.00	1,400.00		
2	งานวัสดุถมดิน									
2.1	ทรายรองพื้น	3.50	ลบ.ม.	480.00	1,680.00	99.00	346.50	2,026.50		
2.2	ดินถมหลังท่อ	3.50	ลบ.ม.	67.00	234.50	99.00	346.50	581.00		
3	งานเทพคอนกรีตคืบ									
3.1	งานคอนกรีต 1:2:4 (240Ksc)	3.00	ลบ.ม.	1,850.00	5,550.00	306.00	918.00	6,468.00		
3.2	เหล็ก Wire Mesh 4.0 mm.@0.20 m. #	20.00	ตร.ม.	35.00	700.00	5.00	100.00	800.00		
4	งานวางท่อเมนประปา									
4.1	ท่อ PVC . Ø 55 มม. (2") ขึ้น 8.5 ชนิดปลายบาน(ยาว 4.00 ม.)	502.00	ท่อน	216.00	108,432.00	56.00	28,112.00	136,544.00		
4.2	สามทาง PVC . Ø 55 มม. (2")	20.00	อัน	70.00	1,400.00	50.00	1,000.00	2,400.00		
4.3	ข้อต่อ 90 PVC . Ø 55 มม. (2")	20.00	อัน	70.00	1,400.00	50.00	1,000.00	2,400.00		
4.4	ข้อต่อตรง PVC . Ø 55 มม. (2")	20.00	อัน	70.00	1,400.00	50.00	1,000.00	2,400.00		
4.5	บอลวาล์ว 2 นิ้ว	8.00	อัน	150.00	1,200.00	50.00	400.00	1,600.00		
4.6	บอลวาล์ว 1 นิ้ว	5.00	อัน	85.00	425.00	30.00	150.00	575.00		
4.7	สามทางลด PVC . Ø 55 - 3/4 นิ้ว	110.00	อัน	62.00	6,820.00	50.00	5,500.00	12,320.00		
4.8	ฝาอุด 3/4 นิ้ว	110.00	อัน	20.00	2,200.00	20.00	2,200.00	4,400.00		

จุดที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4.9	ฟาดูด 2 นิ้ว	10.00	อัน	120.00	1,200.00	20.00	200.00	1,400.00	
4.10	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	10.00	กระป๋อง	580.00	5,800.00	-	-	5,800.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน									
									181,114.50

(ลงชื่อ) สํารวจ/ประมาณราคา
(นายอนันต์ เหล่าอุดมพุก)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ
(นายสำเนียง จันทะวิชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๔ ๐๙๖๑

ที่

วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานขออนุมัติราคากลางโครงการวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘
ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ที่ ๖๗๘ /๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ รวมเป็น ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เป็นที่เรียบร้อย ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

สืบทารวจโท ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท์)

กรรมการ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร เสรีภูผล)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

-เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ส.ต.ท.

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัด อบต.หนองแวง

(นางบุศรินทร์ ชื้อสัจย์)

รองปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ.....

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๔ ๐๙๖๑ ต่อ ๑๒
ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานขออนุมัติใช้ราคากลาง งานวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๘

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามบันทึกข้อความ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๕ เรื่อง รายงานขออนุมัติราคากลางโครงการวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ เป็นเงิน ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) ในการกำหนด ราคากลางจำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง โดยใช้ราคากลางเป็นเงิน ๒๓๖,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น งานพัสดุ กองคลัง จึงขออนุมัติใช้ราคากลาง เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เรียน นายก อบต.หนองแวง

-เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวสาวิณี บรรณสาร)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ส.ต.ท.

(บุญมี เนืองนันท)

ปลัด อบต.หนองแวง

(นางสุภา ผลสว่าง)
เจ้าหน้าที่

(นางบุศรินทร์ ชื้อสัตย์)
รองปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ
☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)
นายก อบต.หนองแวง